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Utlandsetablering Sverige – aktiebolag och holdingbolag 
 

Ryssar och svenskar har handlat med varandra i flera hundra år och intresse för den 

svenska marknaden verkar idag vara stort bland ryssar. För en lyckad 

utlandsetablering i Sverige krävs förberedelser och riskplanering. Ofta är aktiebolag 

eller holdingbolag den optimala företagskonstruktionen. Ett svenskt aktiebolag är 

en juridisk person där ägarna har begränsat ansvar, bolaget kan bildas av en eller 

flera personer. Aktiebolagets kapital ska enligt svensk lag vara minst 100 000 SEK. 

Aktiebolaget är ett eget skatteobjekt och betalar inkomstskatt 26,3 %, socialskatt 32 

% och moms 25 %. Ett svensk aktiebolag kan kvitta vinst och förlust mot varandra 

inom bolaget, ingen uppdelning görs för olika verksamheter inom ett och samma 

aktiebolag. Aktiebolaget ska ha en revisor. Genom att etablera bolag i Sverige 

erhålls tillgång till EU:s fria marknad för varor och tjänster. Den till viss del 

harmoniserade marknaden inom EU med delvis gemensamma regler underlättar för 

företagare. Det väl fungerande European Business Register (EBR) innebär 

möjlighet till trygga affärer.  

 

Att bilda en internationell holdingbolagstruktur ger ofta flera fördelar, såsom 

vinstoptimering och tidseffektivisering. Grundidén med holdingbolag är att erhålla 

kontroll över ett eller flera bolag utan att äga bolagen till hundra procent, inget 

företagsförvärv sker. De bolag som ingår i ett holdingbolag är var för sig juridiska 

personer och deras verksamheter kan inte kvittas skattemässigt mot varandra. Det 

innebär en minskad risk för företagaren eftersom, om ett aktiebolag inom 

holdingbolaget går i konkurs, står holdingbolaget och dess tillgångar kvar. Däremot 

kan bolagen inom holdingbolaget agera juridisk person för andra bolag. Detta görs 

för att erhålla ytterligare kontroll, genom att besitta majoriteten av aktierna i ett 

aktiebolag som i sin tur är ägare i andra bolag. Att en fysisk person kan företräda 

flera bolag inom holdingbolagstrukturen ger möjlighet för snabbare och effektivare 

styrelsesammanträden. Om aktiebolagen inom holdingbolaget har säte och/eller 

verksamhet i flera olika länder bör en analys över skatteoptimering göras. Genom 
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en skräddarsydd företagskonstruktion skapas möjligheter till stora vinster på den 

svenska marknaden. 

/Josefine Bruzelius 

Jur. kand 

 
 
 


